
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 120 del 25/11/2011  1 

 
 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2011 

N. 120  del Reg. Delibere  
 

OGGETTO: TAXI BUS – STAGIONE INVERNALE 2011/2012 -  DETERMINAZIONI 
 
L'anno 2011, il giorno 25 del mese di NOVEMBRE  alle ore 08:45 nella sala comunale si è riunita 
la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Assente 
ENGAZ  Lorena     Assessore Presente 
PERRIN Davide Assessore Presente 
PERRIN Livio Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 

 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 120 del 25/11/2011  2 

 
RICHIAMATO: 
  
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 
- il vigente regolamento dell’attività contrattuale; 
- la l. n. 29/1997 in materia di trasporto pubblico regionale, in particolare gli artt. 53 – 54 - 60; 
 
DATO ATTO dell’opportunità di attivare, a sostegno dell’attività turistica della stazione, apposito servizio di taxi 
bus ai sensi dell’art. 60 l.r. n. 29/1997, con le seguenti caratteristiche: 
 

� Servizio a chiamata sui rispettivi territori comunali. Per Chamois, si fa riferimento alla stazione di 
partenza della funivia di Buisson, mentre per Valtournenche si fa riferimento alla partenza degli 
impianti Cime bianche; 

� N. 6 navette da 8 + 1 posti. La navetta messa a disposizione dalla SIRT sarà principalmente impiegata 
sul territorio di Torgnon; 

� periodo: da 26/12/11 al 09/04/12; con cadenza come da preventivo allegato prot. Comune di Torgnon n. 
4133/11;  

� orario: 9-13 am; 14 – 18 pm; 
� l’incarico verrà svolto da NCC; l’incarico comprenderà l’incasso, per conto dei comuni, dei biglietti di 

viaggio (forniti dal comune) aventi i seguenti importi (Iva compresa): 1,00 euro per tratta all’interno del 
comune; 2,00 euro per comune limitrofo; 3,00 euro per tratta su 3 comuni. Per le corse all’interno del 
Comune di Torgnon, il servizio si intende gratuito. 

� Gli autisti dovranno avere un cellulare (per ricevere le chiamate dell’utenza),  
 
DATO ATTO dell’impossibilità di utilizzare i servizi del locale Consorzio turistico; 
 
RITENUTO opportuno, in ragione della tipologia e del valore del servizio, procedere mediante affido diretto (a 
seguito di indagine di mercato) in economia a: 

� NCC Carminati Maria Francesca; 
� NCC Brunod Antonio di Antey; 

 
ESAMINATE le bozze di convenzioni predisposte dagli uffici, tenendo conto dell’indisponibilità, da parte della 
RAVDA, di contribuire per il servizio relativo a Valtournenche; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 10/11 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2011/2013 e la 

relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2011; 
- la deliberazione G.C. n. 5/11 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la deliberazione G.C. n. 17/11 di approvazione del PEG; 
 
A seguito di circostanziata discussione; 
 
ACQUISITO il parere di legittimità e contabilità previsto dalla vigente normativa; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi mediante alzata di mano; 
 

 
 
 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 120 del 25/11/2011  3 

 
DELIBERA 

 
1. di attivare un servizio di TAXI bus ai sensi dell’art. 60 l.r. n. 29/1997; 
 
2. di approvare le relative convenzioni con gli altri comuni interessati, allegate alla presente sub A) e B); 
 
3. di affidare in economia diretta il suddetto servizio di taxi bus ai NCC Carminati Maria Francesca e a Brunod 

Antonio, alle condizioni di cui alla convenzione allegata alla presente sub C) e D),  
 
4. di impegnare in favore del NCC Carminati Maria Francesca la somma di euro 23.500,00 sulla UEB 10102 - 

CDC 4201 turismo – 1249 – 4301, di cui: 
 

a. euro 3.000,00 sull’esercizio 2011; 
b. euro 20.500,00 sull’esercizio 2012; 

 
5. di impegnare in favore del NCC BrunodAntonio la somma di euro 23.542,00 sulla UEB 10102 - CDC 4201 

turismo – 1249 – 4301, di cui: 
 

a. euro 3.000,00 sull’esercizio 2011; 
b. euro 20.542,00 sull’esercizio 2012; 
 

6. di richiedere alla RAVdA – Servizio Trasporti l’apposito contributo di cui all’art. 60 della cit. legge regionale n. 
29/1997, pari al 30% della spesa; 

 
7. di dare atto che il 30% di tale spesa sarà rimborsata dalla RAVdA al comune, dietro presentazione di fattura; 
 
8. di dare atto che la quota parte netta, a carico del Comune di Torgnon, pari ad euro 20.000,00 sarà integralmente 

rimborsata dalla SIRT SpA, sulla base della convenzione di cui all’allegato E) 
 
 
AG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 120 del 25/11/2011  4 

 
 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
MACHET  Cristina  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  09/12/2011 al  26/12/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                        
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì 09/12/2011 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


